

Warszawa, dnia 12 lipca 2017 roku

**Komisja Praw Człowieka
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej**
ul. Świętojerska 16,
00-202 Warszawa

**Jego Ekscelencja
Tunç Üğdül**
Ambasador Republiki Turcji w Warszawie

Ambasada Republiki Turcji
ul. Rakowiecka 19
02-517 Warszawa

NRA.015-2.35.2017

Jego Ekscelencjo,

Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej z głębokim niepokojem przyjęła informacje o kolejnych zdarzeniach, które należy traktować jako arbitralne represje po zeszłorocznej próbie zamachu stanu w Republice Tureckiej. W dniu 6 czerwca 2017 r. Taner Kiliç, Prezes Amnesty International w Turcji, wraz z 22 innymi prawnikami został aresztowany i niesłusznie oskarżony o członkostwo w organizacji terrorystycznej, którą władze państwowe winią za ubiegłoroczną próbę zamachu stanu.

Podkreślenia wymaga, że Taner Kiliç jest związany z Amnesty International w Turcji od 2002 roku. Od 2014 roku Taner Kiliç pełni funkcję Prezesa Zarządu Amnesty International w Turcji. Jego działania skupiały się na obronie podstawowych praw i wolności, które od dłuższego czasu są naruszane przez władze Turcji.

Szczególny niepokój Komisji Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej budzą kolejne represje wobec prawników działających na rzecz praw człowieka. Przypominając uchwałę nr 132/2016 Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, dotyczącą represji wprowadzonych przez władze Republiki Tureckiej po ubiegłorocznych wydarzeniach, ponownie wzywamy władze Turcji do zaprzestania represji wobec obrońców praw człowieka, które poczytujemy jako bezprawne i sprzeczne ze standardami wynikającymi z Europejskiej Konwencji Praw Człowieka.

Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej wielokrotnie przypominała, że działania prawników w obszarze praw i wolności człowieka mają na celu ochronę jednostek, w szczególności zapewnienie pomocy ofiarom niewłaściwego traktowania przez władze publiczne. Nie do zaakceptowania jest sytuacja, w której wobec obrońców praw człowieka stosowane są działania odwetowe w związku z ich działalnością zawodową i społeczną.

Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej ponownie zwraca uwagę na konieczność zaprzestania naruszeń praw człowieka na terenie Republiki Tureckiej oraz wyraża swoją solidarność z prawnikami działającymi na rzecz ochrony praw człowieka na terenie Republiki Turcji.

Adw. Justyna Metelska

Przewodnicząca Komisji Praw Człowieka

przy Naczelnej Radzie Adwokackiej